
 

 

 
Übersicht Gebühren 

 
 

Mitgliedsbeitrag 
Jugendliche bis 18 Jahre 18,00 € 
Erwachsene 36,00 € 
 

Reitanlagennutzungsgebühr 2019 
Jugendliche bis 18 Jahre 90,00 € 
2 Geschwister bis 18 Jahre 130,00 € 
Erwachsene 160,00€ 
Familiengebühr 200,00 € 
(bedeutet Ehepartner und Kinder bis zum 18. Lebensjahr) 
 

Reitanlagennutzungsgebühr ohne Mitgliedschaft  
Für die Nutzung der Reitanlage im Rahmen von Lehrgängen o.ä.wird eine Gebühr von 5,00 € pro Tag 
erhoben. 
Bei sporadischer Nutzung der Anlage durch Vereinsmitglieder oder deren Trainer kann eine 10er Karte zum 
Preis von 50 € erworben werden. Pro 10er Karte sind vom Vereinsmitglied 5 Arbeitsstunde auf Nachweis zu 
erbringen. 
 

Reiten für Vereinsmitglieder (ab 01.09.2019) 
Vereinsstunden mit eigenem Pferd mit Vereinspferd 
Dressurstunde 35,00 €/Monat 75,00 €/Monat 
Cavaletti/Einsteiger Springen 45,00 €/Monat 85,00 €/Monat 
Freies Reiten  10,00 €/Stunde 
Longestunde  10,00 €/Stunde + Reitlehrer 
 
Nutzung des Vereinspferd beim Turnier, pro Prüfung 6,00 € 
 

Entgeltlicher Unterricht/Beritt auf der Reitanlage außerhalb von Vereinsstunden 
Gemäß dem Beschluss der Vorstandschaft vom 09.03.2016 werden ab 01.04.2016 pro endgeltlicher 
Unterrichstsstunde bzw. Pferdeberitt 2,00 € Gebühr fällig. Diese Gebühr muss wahlweise vom 
Reiterlehrer/In oder vom Pferdebesitzer an den Verein entrichtet werden. 
 

Voltigiergebühren: 
Anfänger-/Fortgeschrittenengruppe 20,00 €/Monat 
Turniergruppe  30,00 €/Monat  
 

Bankverbindungen: 
Volksbank Lahr eG Sparkasse Offenburg 
IBAN    DE15 6829 0000 0044 1753 12 IBAN     DE61 6645 0050 0076 0971 14 
BIC       GENODE61LAH BIC       SOLADES1OFG 


